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Według analizy portalu Dobrymechanik.pl z lat 2019-2021, kierowcy nie stosują się do
zaleceń ekspertów i czekają ze zmianą opon na letnie dopiero, gdy dzienna temperatura
przekracza 15 stopni.

DobryMechanik.pl, największy serwis internetowy łączący kierowców z warsztatami sprawdził, jaka
jest korelacja pomiędzy temperaturą powietrza, a zainteresowaniem usługą wymiany opon na
portalu.

Na przykładzie danych z portalu oraz historycznych temperatur z sezonów wiosennych w latach
2019-2021 zostało przygotowane zestawienie, w którym można zaobserwować wyraźny wzrost
zainteresowania wymianą opon w momencie, gdy dzienna temperatura zaczyna przekraczać 15
stopni.

Według większości ekspertów optymalny moment na zmianę opon na letnie to okres, w ciągu którego
średnia dzienna temperatura zaczyna się utrzymywać na poziomie ok. 7 stopni. Jak wynika z
danych DobryMechanik.pl, kierowcy w rzeczywistości czekają dłużej. Pierwsza fala klientów
w warsztatach zaczyna się pojawiać przy temperaturach na poziomie 15 stopni. Szczyt
sezonu i największy ruch w serwisach następuje dopiero po przekroczeniu granicy 20 stopni w ciągu
dnia.



Dane na wykresie zostały przygotowane na podstawie informacji o odsłonach na portalu
DobryMechanik.pl zbieranych przez Google Analytics oraz informacji o maksymalnych dziennych
temperaturach ze strony weatherspark.com
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"Na rozpoczęcie sezonu wymiany opon i innych usług serwisowych w warsztatach mają
zazwyczaj wpływ dwa czynniki. Po pierwsze temperatura musi osiągnąć taki poziom, aby
kierowcy nie obawiali się, że zostaną zaskoczeni przez nocne przymrozki. Drugim
ważnym czynnikiem są święta wielkonocne oraz długi weekend majowy. Przed długimi
weekendami obserwujemy zazwyczaj wzmożony ruch w warsztatach ze względu na
przygotowywanie pojazdów przed dłuższymi wyjazdami"- powiedział Filip
Goździewicz, ekspert DobryMechanik.pl.

Kierowcy coraz częściej preferują umawianie się do serwisów samochodowych na proste usługi
sezonowe za pomocą kalendarza online. Portal DobryMechanik.pl zaobserwował rok do roku wzrost
liczby umawianych w ten sposób wizyt do warsztatu o 89% w czwartym kwartale 2021 roku.

Co więcej użytkownicy, który skorzystali z takiej formy, są z niej zadowoleni. Potwierdza to badanie
NPS (Net Promoter Score), które przeprowadza portal po odbyciu wizyty w warsztacie. 89%
badanych kierowców oceniło umawianie się do warsztatu za pomocą kalendarza online jako
formę wartą polecenia swoim znajomym.
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